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انتشار نسخه جدید دی جت

نسخه جدید اپلیکیشن دی جت بانک دی منتشر 
شد.

راستای  در  دی؛  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
توسعه و بهبود خدمات غیرحضوری، نسخه  جدید 
اپلیکیشن دی جت )دی جت پرو( با شماره نسخه 
2.15.33 منتشر شد و در دسترس کاربران این 

بانک قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، مهمترین تغییرات نسخه 
از  استفاده  شامل  پرو(  )دی جت  دی جت  جدید 
رمز  از  استفاده  امکان  جدید،  امنیتی  گواهینامه 
رمز،  فراموشی  و  نام  ثبت  سرویس های  در  پویا 
انتقال  نمایش کارمزد و زمان تقریبی تسویه در 
وجه بین بانکی )ساتنا، پایا و پل(، امکان محاسبه 
شبا با استفاده از شماره کارت، امکان بازپرداخت 
تسهیلات خود و دیگران با کارت های شتابی )قبل 
از ورود به دی جت( و ارسال خودکار رمز پویا در 

تراکنش های از مبدأ سپرده است.
مشتریان گرامی می توانند برای دریافت نسخه 
دریافت  طریق  دو  از  دی جت  اندروید اپلیکیشن 
دی جت( و  )صفحه  بانک  وب سایت  از  مستقیم 
یا دریافت از مارکت های اندرویدی ایرانی )بازار و 
مایکت( اقدام کنند. همچنین نسخه iOS اپلیکیشن 
نیز از اپ استورهای ایرانی )سیب اپ، سیب ایرانی، 
آی اپَس، سیبچه، اناردونی، اپ استار، سیب بازار، 

سیب بانک و اپل اپَس( قابل دریافت است.
ارسال  با  می توانند  مشتریان  همچنین 
شماره  به  پیامک  طریق  از  عدد 1 )انگلیسی( 
ارسال  با  و  اندروید  نسخه  لینک   3000272612
لینک   3000272612 شماره  به  عدد 2 )انگلیسی( 
دریافت  ایرانی iOS را  اپ استورهای  در  دی جت 
 )iOS( ایرانی  اپ استورهای  از  استفاده  کنند. 
مستلزم پرداخت هزینه اشتراک بوده و بانک دی 
در این  خصوص منتفع نیست. همچنین کاربران 
دی نت  سامانه  از  سیستم عامل iOS می توانند 
)اینترنت بانک دی( استفاده کنند و برای سهولتِ 
دسترسی، میانبر )Shortcut( دی نت را در آیفون      

یا آی پد خود ایجاد کنند.
برای انجام این کار، کاربر می بایست با مرورگر 
سافاری به صفحه ورود دی نت مراجعه و از قسمت 
به اشتراک گذاری )در نوار پایین صفحه مرورگر(، 
گزینه )Add to Home Screen( را انتخاب کند. 
بدین ترتیب آیکون »دی نت« به صفحه خانه در 

کنار سایر برنامه ها اضافه می شود.
گفتنی است به روزرسانی نسخه جدید اجباری 
است و کاربران نمی توانند از نسخه قدیمی دی جت 

استفاده کنند.

مشکل عرضه روغن واحد های خرده 
فروش طی روز های آتی مرتفع 

می شود
ثبت  به  توجه  با  گفت:  جهاد  وزیر  معاون 
سفارش و موجودی روغن در انبارها، طی 3 تا 
۴ روز آتی مشکل کمبود واحد های خرده فروش 

مرتفع می شود.
باشگاه خبرنگاران جوان؛  اکبر فتحی معاون 
برنامه   در  کشاورزی  جهاد  وزارت  اقتصادی 
تلویزیونی پایش با بیان اینکه مشکلی در تامین 
روغن وجود ندارد، گفت: در برخی مراکز عرضه 
در  اما  باشد،  فروشگاه  قفسه  در  کمبودهایی 

فروشگاه زنجیره ای مشکلی نداریم.
به گفته وی، ثبت سفارش خوبی برای روغن و 
دانه های روغنی صورت گرفته که بتدریج وارد و 
عرضه می شود، ضمن آنکه از گذشته وارد شده 
است و سامانه جامع تجارت و انبار به ما این 
اطلاعات می دهد که در حوزه تامین مشکلی 
در  قیمت  حوزه  در  داد:  ادامه  فتحی  نداریم. 
قانون بودجه پیش بینی شده بود که مالیات بر 
ارزش افزوده با حقوق گمرکی افزایش یابد که 
را نمی  براین اساس واردکنندگان تکلیف خود 
قیمتی عرضه کنند که در  با چه  دانستند که 
نهایت در ستاد تنظیم بازار تعیین تکلیف شد 
که تا تعیین تکلیف نهایی قانون گمرکات بصورت 
علی الحساب همانند 1۴03 محاسبه و ترخیص 
کنند. معاون وزیر جهاد با بیان اینکه روغن برای 
۴0 روز آتی در انبارها موجود است، گفت: طی 
3 تا ۴ روز آتی مشکل کمبود واحدهای خرده 
فروش مرتفع می شود چراکه حقوق گمرکی و 
افزوده تعیین تکلیف شده و  بر ارزش  مالیات 

روغن موجود در انبار وارد بازار می شود.

در سومین اجلاس اقتصادی ایران و آفریقا 
و با حضور وزرای صنعت ایران و اتیوپی 

مطرح شد
آقاجانلو: ایمیدرو آماده ایجاد 

فضای مشترک همکاری های معدنی 
با آفریقا 

رئیس هیات عامل ایمبدرو گفت: این سازمان 
آماده برای ایجاد فضای مشترک همکاری های 
آفریقا  کشورهای  با  معدنی  صنایع  و  معدنی 

است.
محمد  عمومی ایمیدرو,  روابط  گزارش  به 
اقاجانلو معاون وزیر صمت که عصر امروز در 
سالن اجلاس سران و در پنل صنعت، معدن 
با حضور معاون توسعه  و صنایع معدنی که 
روستایی رئیس جمهور، وزاری صمت ایران و 
اتیوپی و معاونان وزیر صمت ایران برگزار شد، 
تغییرات  های  محدودیت  برشمردن  با  ابتدا 
داشت:  اظهار  مختلف،  صنایع  برای  اقلیمی 
امروزه با توجه به پایدار بودن توسعه در بخش 
معدن، می توان برای گذر از تغییرات اقلیمی، 
به توسعه بر مبنای معدن پرداخت و این مهم 

نقطه امید بسط روابط دو طرف است.
های  زنجیره  های  فناوری  ایران  افزود:  وی 
اکتشاف و استخراج تا فراوری و تولید محصولات 
معدنی و صنایع معدنی را در اختیار دارد و این 
امر می تواند نقطه شروع تازه ای برای دو طرف 

باشد.
وی با اشاره به یک مثل آفریقایی که »تاکید 
بر نقاط قوت برای پایدار شدن روابط دو طرف 
دارد«، گفت: دانش فنی و بومی شده در حوزه 
انسانی  نیروی  کنار  در  معدنی  مختلف  های 
متبحر و وجود مدیران کارامد؛ ظرفیت و زمینه 
های قابل توجهی برای تقویت همکاری ها ایجاد 

کرده است.
های  ظرفیت  عامل ایمیدرو به  هیات  رئیس 
تولید معدن و صنایع معدنی ایران اشاره کرد 
 31 به  ایران  فولاد  تولید   202۴ سال  گفت:  و 
میلیون، آلومینیوم به 700 هزار و مس محتوا به 

350 هزار تن رسید.
وی با اشاره به صادرات نزدیک به 1۴ میلیارد 
دلاری این حوزه از کشورمان در سال گذشته، 
گفت: کشورهای آفریقایی سهم چندانی از بازار 
تولیدات معدنی و صنایع معدنی ایران ندارند 
در حالی که زمینه توسعه بازار محصولات ایرانی 

در آفریقا فراهم است. 
به گفته آقاجانلو، ایران با حدود 7 هزار معدن 
فعال، سالانه 600 میلیون تن استخراج از معادن 
دارد که پایه اولیه تولید محصولات و اشتغال 

هستند.
ایرانی مهندسان  دانش  و   توانمندی 
رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین توان فنی و 
مهندسی و دانش مهندسان ایرانی را مورد تأکید 
قرار دارد و گفت: نظام مهندسی معدن ایران 
دارای 50 هزار عضو است که 16 هزار مهندس 
معدن و 20 هزار زمین شناس دارد و مابقی هم 

متالورژ و نقشه بردار هستند.
وی تاکید کرد: این نیروی انسانی متخصص 
صدور  برای  ای  ملاحظه  قابل  فنی  دانش  از 
خدمات و فناوری به کشورهای آفریقا برخوردار 

است.
رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد: باتوجه 
به زمینه های فوق، ایمیدرو از امادگی لازم برای 
برگزاری نشست های مشترک با حضور مدیران 
و کارشناسان این حوزه با طرف های آفریقایی 

دارد.
تقویت  های  راه  بررسی  افزود:  آقاجانلو 
ارایه  و  ها  چالش  طرح  کنار  در  ها  همکاری 
از جمله مواردی است که دو  راهکارهای لازم 
طرف می توانند در موضوعات و همکاری های 

مشترک، مطرح و پیگیری کنند.
فرصت نمایشگاه ایران اکسپو

معاون وزیر صمت همچنین گفت: شرکت 
های تولیدکننده محصولات و تجهیزات بومی 
شده، فنی و مهندسی، پیمانکاری و مشاوره ای 
معدن و صنایع معدنی ایران در نمایشگاه ایران 
اکسپو حضور دارند   آماده امضا تفاهمنامه و 

توافقات با شرکت های آفریقایی هستند.

 افت فشار گاز در میادین نفتی، یکی از پدیده های 
رایج و چالش برانگیز در صنعت بالادستی نفت و گاز 
به شمار می رود. این مسئله به طور معمول در طول 
زمان و در پی برداشت مستمر از میادین نفتی رخ 
می دهد، اما حفظ فشار مخزن یکی از الزامات اساسی 
برای استمرار تولید محسوب می شود. یکی از راه های 
حفظ فشار مخزن، تزریق گاز به میادین نفتی است.

غلامحسین  نیوز،پیش تر  تجارت  گزارش  به 
حسن تاش، کارشناس ارشد انرژی، در گفت وگو با 
برنامه مقتصاد تجارت نیوز توضیح داد: میادین نفتی 
برای بهره برداری مناسب و حداکثرشدن بازیافت به 
تزریق گاز نیاز دارند. این موضوع در تمامی برنامه های 
توسعه نیز تاکید شده است، اما در بهترین حالت، 
میزان تزریق گاز به میادین نفتی کمتر از 20 درصد 

میزان ذکرشده در برنامه های توسعه بوده است.
وی توضیح داد: بخشی از نفت قابل استخراج به 
عنوان سرمایه ملی به دلیل کاهش تزریق گاز و نبود 
بازیافت  غیرقابل  همیشه  برای  به موقع  فشارافزایی 

می شود.
او عنوان کرد: در میادین نفتی مقداری نفت درجا 
وجود دارد که با توجه به دانش امروز بشر، تنها 20 
درصد از آن قابل استخراج است. برای افزایش این 
درصد، یکی از شناخته ترین راه ها در جهان، تزریق 
گاز در میادین نفتی و فشارافزایی آنهاست. این اقدام 
ضریب  و  می کند  کمک  نفت  بیشتر  استخراج  به 
بازیافت نفت که همان 20 درصد است را افزایش 

می دهد.
ناترازی گاز منجر به کاهش تولید نفت شد!

افت فشار میادین نفتی دلایل متعددی دارد که 
تدریجی  به کاهش  آنها می توان  ازجمله مهم ترین 
انرژی طبیعی مخزن اشاره کرد. با گذشت زمان و 
تخلیه بخشی از گازهای موجود، فشار مخزن به تدریج 

افت می کند.
این امر می تواند ناشی از برداشت بیش از ظرفیت، 
فقدان مدیریت مخزن یا تاخیر در اجرای طرح های 
سوی  از  باشد.  گاز  تزریق  مانند  فشار  نگهداشت 
دیگر، نبود زیرساخت های مناسب برای جمع آوری 
و بازیافت گاز همراه نفت یا ناتوانی در تامین گاز 
موردنیاز برای تزریق به مخزن، موجب تشدید افت 

فشار می شود.
ادامه دار بودن افت فشار، موجب کاهش نرخ تولید 
نفت و گاز شده و در برخی موارد، می تواند به غیر 
اقتصادی شدن عملیات تولید منجر شود. همچنین 
افت فشار در مخزن ممکن است باعث شود بخشی 
در  و  نباشد  بازیابی  قابل  مخزن،  درجای  نفت  از 

نتیجه، ضریب بازیافت نهایی کاهش یابد.
مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل  پیرامون،  ابراهیم 
نشست  در  اسفند 1۴03،  پنجم  جنوب،  نفت خیز 
»افزایش تولید دانش بنیان نفت و گاز« در سومین 
گاز  از  زیادی  بخش  کرد:  عنوان  پتروتک  همایش 
تولیدی در بخش خانگی و نیروگاهی مصرف می شود 

و سهم تزریق گاز به مخازن نفتی اندک است.
او تصریح کرد: براساس برنامه تدوین شده شرکت 
میلیارد   3.5 روزانه  تزریق  به  ایران  نفت  ملی 
فوت مکعب گاز به مخازن نیاز است تا ذخایر ثانویه 

به طور متوسط حدود شش درصد افزایش یابد.
نیاز به تزریق 30 میلیارد مترمکعب گاز در سال به 

میادین نفتی
نرسی قربان، کارشناس ارشد انرژی، در گفت وگو 
با تجارت نیوز عنوان کرد: میادین نفتی کشور به مرور 
زمان دچار افت فشار طبیعی می شوند و برای حفظ 
تولید، نیازمند تزریق گاز هستند. این موضوع به ویژه 
در مورد میادینی که قدیمی محسوب می شوند و وارد 

نیمه دوم عمر خود شده اند، اهمیت بیشتری دارد.
وی ادامه داد: همه ساله مقدار قابل توجهی گاز 
به میادین نفتی تزریق می شد و قرار بود این میزان 
سال به سال افزایش یابد تا از افت تولید جلوگیری 
شود. در مقطعی صحبت از نیاز به تزریق 30 میلیارد 
مترمکعب گاز در سال مطرح بود، اما در حال حاضر 

دسترس  در  گاز  تزریق  میزان  از  مشخصی  آمار 
نیست. با این حال، تردیدی نیست که کاهش تزریق 

گاز به معنای کاهش تولید نفت است.
این کارشناس انرژی توضیح داد: باید توجه داشت 
که مکانیسم های جایگزینی نیز برای حفظ یا افزایش 
تولید وجود دارند و در حال بررسی هستند. با این 
حال، تزریق گاز همچنان یکی از ابزارهای نگهداشت 

فشار مخازن نفتی است.
وی خاطرنشان کرد: در فرآیند تولید نفت، بخشی 
می آید.  بیرون  نفت  همراه  به  تزریق شده،  گاز  از 
بخشی از گاز همراه می تواند جمع آوری و به صورت 
بازیافت مجدد به میادین تزریق شود. اما مشخص 
نیست چه میزان از این گاز جمع آوری می شود، یا چه 
بخشی سوزانده شده و از بین می رود. این موضوع را 

مسئولان شرکت نفت بهتر می دانند.
بخش عمده میادین نفتی در نیمه دوم عمر قرار 

دارند و نیازمند تزریق گاز هستند
قربان تشریح کرد: تعداد قابل توجهی از میادین 

نفتی کشور در نیمه دوم عمر خود قرار دارند و به 
فرآیند تزریق گاز نیاز دارند. این مسئله از 15 سال 
پیش مورد بحث بوده و امروز بیش از گذشته به یک 
چالش اساسی تبدیل شده است، چراکه بخش عمده 
حوزه های نفتی کشور دچار کهولت هستند و باید گاز 
به آن ها تزریق شود یا روش های دیگری برای جبران 

کاهش تولید به کار گرفته شود.
وی تصریح کرد: این مسئله، بر ذخایر نفتی درجا 
اثر نمی گذارد و در میزان تولید نفت و نفت قابل 

استحصال اثرگذار است.
این کارشناس انرژی درنهایت خاطرنشان کرد: با 
فناوری موجود و با قیمت مناسب می توان ذخایر را 
استخراج کرد. ممکن است ذخایری وجود داشته باشد 
که با توجه به تکنولوژی روز نتوان آن ها را استخراج 
کرد یا به لحاظ اقتصادی استخراج آن ها به صرفه نباشد 
و هزینه هر بشکه 60 دلار باشد. تعریف ذخایر به 
بتواند  که  اقتصادی  و  روز  تکنولوژی  و  مکانیسم ها 

آن ها را تولید کند، بازمی گردد.

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: همان کسانی که 
بگویند  تا  دادند  کاهش  امروز  را  ارز  نرخ  بردند  بالا  را  ارز  نرخ 
افراد  این  اما  است  خارجی  عوامل  به  وابسته  ارز  نرخ  افزایش 
اجازه  ادامه  در  و  هستند  ارز  نرخ  افزایش  برندگان  نهایت  در 

نمی دهند نرخ ارز کاهشی شود.
حسین راغفر در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره دلایل 
تاثیر  و  ارز  نرخ  بانک مرکزی در کاهش  توافقی  بازار  مقاومت 
پذیری آن از ریزش نرخ دلار در بازار آزاد اظهار داشت: واقعیت 

این است که مسئول افزایش قیمت ارز در کشور سران سه قوه 
بودند، بنابراین سران قوا هم باید پیامد اجتماعی - سیاسی رشد 
نرخ ارز را بپذیرند. حالا هم که با کاهش نسبتا کاهش قابل توجه 
نرخ ارز مواجه هستیم، متاسفانه دولت، مجلس و قوه قضاییه 
ویژه محرومان صورت  به  و  که در حق مردم  اجحافی  بر روی 
می گیرد، چشم پوشیده اند در حالی که این افراد باید مسئولیت 

پیامدهای سیاسی - اجتماعی این افزایش نرخ ارز را بپذیرند.
وی تاکید کرد: قیمت ارز را گران می کنند و به دنبال آن قیمت 
اساسی  تا همه کالاهای  عنبرنسا گرفته  از  کالا و خدمات  تمام 
زندگی مردم بیشتر از افزایش نرخ ارز بالا می رود اما با کاهش 

قیمت ارز تغییری رخ نمی دهد.
این کارشناس اقتصادی گفت: نرخ ارز بازار توافقی به این دلیل 
کاهش پیدا نمی کند که تصمیم سازان و خود مسئولان بخشی از 

این مسأله هستند.
راغفر افزود: اساسا چیزی به نام بازار آزاد ارز نداریم و تمام این 
عناوین پوششی برای اقدامات و تصمیمات مسئولان برای افزایش 
نرخ ارز است. در این شرایط از بانک مرکزی چه توقعی داریم که 
جلوی این غارت را بگیرد؛ در واقع بانک مرکزی  قدرت تصمیم 
گیری ندارد. چه کسی می گوید که نرخ دلار در بازار توافقی مرکز 
مبادله ٧٠ هزار تومان باید تعیین شود و چه کسی این قیمت را 

تعیین می کند؟
وی تاکید کرد: تمام این اقدامات در جهت تامین کسری بودجه 
دولت است و برای تامین هزینه های ولنگاری هایی است که به 
اقتصاد کشور تحمیل کرده اند. در نهایت هم مردم هزینه این 

ولنگاری های تحمیل شده به اقتصاد را می پردازند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به وابستگی اقتصاد ایران به 
بازی  قیمتی یک  نوسانات  این  تمام  تاکید کرد:  عوامل خارجی 
است و معتقدم آنهایی که بازی گردانی می کنند چند پیام روشن 
را دارند؛ اول اینکه اگر با آمریکا رابطه برقرار شود، اوضاع کشور 
خوب می شود و این پیام را به یک فشار اجتماعی بر روی مردم 

با آمریکا وارد بده و  تبدیل می کنند تا به این سمت برویم که 
بستان شویم.

ارز  نرخ  تا کنون  اگر  این است که  پیام دیگر  داد:  ادامه  وی 
افزایش  این  مسئول  کشور  مدیران  و  مسئولان  بوده،  افزایشی 
قیمت نبوده اند و تنها عوامل سیاسی منجر به افزایش نرخ ارز 
قیمتی  به سقف  را  ارز  نرخ  زودی  به  افراد  همین  اما  شده اند. 

برمی گردانند و نرخ دلار حتی به بیش از سقف قیمتی می رسد.
راغفر گفت: باید به این نکته توجه داشت که رفع تحریم ها 
و تصمیم در  نیست  آمریکا  و رییس جمهور  ترامپ  اختیار  در 
این باره در اختیار کنگره است که کنگره هم توسط لابی گری های 
صهیونیستی اداره و مدیریت می شود. از همین روی، کنگره به 
این  و  نمی دهند  را  تحریم ها  رفع  اجازه  پشتوانه صهیونیست ها 

تجربه را هم قبلاً در دوره ریاست جمهوری اوباما داشتیم.
راغفر با بیان اینکه این موضوع مذاکرات یک اثر مقطعی دارد، 
اظهار داشت: نکته قابل توجه این است که چرا پول ملی ما تا 
این حد وابسته به کنش هاست و امروز به یکی از بی اعتبارترین 
پول های دنیا تبدیل شده  است. عده ای رفقا و قوم و خویش و 
پسر و داماد و عروس اقتصاد کشور را به این وضعیت رسانده اند 
و از این وضعیت منتفع می شوند و می بینیم کسی که پول فروش 
نفت کشورمان به جیب پسرش می رود اولین مخالف رفع تحریم 

از کشور است.
این کارشناس اقتصادی افزود: بنابراین همان کسانی که نرخ 
ارز را بالا بردند نرخ ارز را امروز کاهش دادند تا بگویند افزایش 
نرخ ارز وابسته به عوامل خارجی است اما این افراد در نهایت 
برندگان افزایش نرخ ارز هستند و در ادامه اجازه نمی دهند نرخ 

ارز کاهشی شود.
وی تاکید کرد: این افزایش نرخ و قیمت ها در تاریخ اقتصادی 
کشور بی سابقه است و از زمان قاجار که کشورمان در اختیار 
سفارتخانه های خارجی بود، چنین وضعیت اسفباری در اقتصاد 

و ارزش پول ملی کشور نداشتیم.

رویای تزریق 30 میلیارد مترمکعب گاز به میادین فراموش شد

سایه ناترازی گاز بر میادین نفتی
ناترازی گاز تاکنون تاثیر بسیاری بر بخش های مختلف داشته است؛ یکی از مهم ترین آنها، میادین نفتی هستند که به دلیل افت تزریق گاز دچار کاهش 
شده اند. نرسی قربان، کارشناس انرژی، در همین زمینه توضیح داد: همه ساله مقدار قابل توجهی گاز به میادین نفتی تزریق می شد و قرار بود این میزان 
سال به سال افزایش یابد تا از افت تولید جلوگیری شود. در مقطعی صحبت از نیاز به تزریق 30 میلیارد مترمکعب گاز در سال مطرح بود، اما در حال حاضر 

آمار مشخصی از میزان تزریق گاز در دسترس نیست. با این حال، تردیدی وجود ندارد که کاهش تزریق گاز به معنای کاهش تولید نفت است.

کسانی که ارز را بالا بردند، اجازه کاهش آن را نمی دهنداقتصاد ایران در اختیار رفقا و قوم و خویش مسئولان است

افت فشار 
میادین نفتی 

دلایل متعددی 
دارد که ازجمله 

مهم ترین آنها 
می توان به 

کاهش تدریجی 
انرژی طبیعی 
مخزن اشاره 

کرد. با گذشت 
زمان و تخلیه 

بخشی از 
گازهای موجود، 

فشار مخزن 
به تدریج افت 

می کند

به  اشاره  با  ماکو  صنعتی  ـ  تجاری  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
گفت:  سرمایه گذاری،  جذب  برای  منطقه  این  گسترده  ظرفیت های 
منطقه آزاد ماکو به عنوان بزرگ ترین منطقه آزاد کشور، با دسترسی به 
بازارهای بین المللی، هم جواری با کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان، برخورداری از زیرساخت های حمل ونقل جاده ای و ریلی، 
ظرفیت های بی نظیری برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی فراهم کرده 

است.
به  که  استان  سرمایه گذاری  عالی  ستاد  جلسه  در  گروسی  حسین 
وجود  افزود:  برگزارشد،   ارومیه  در  آذربایجان غربی  استاندار  رياست 
شهرک های صنعتی فعال، احداث شهرک لجستیک بین المللی، موقعیت 
ممتاز در کریدور شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب، طرح های بزرگ توسعه ای 
مانند اتصال راه آهن و گسترش دیتاسنترها، فرصت های کم نظیری برای 
سرمایه گذاری در حوزه های صنعت، کشاورزی، لجستیک، انرژی های 

تجدیدپذیر و فناوری های نوین ایجاد کرده است.
گروسی همچنین تأکید کرد: معافیت های مالیاتی، سهولت در فرآیند 
صدور مجوزها، حمایت ویژه از سرمایه گذاران و سیاست های تشویقی 
منطقه، ماکو را به یکی از جذاب ترین مقاصد سرمایه گذاری در کشور 

تبدیل کرده است.
وی خاطرنشان کرد: سازمان منطقه آزاد ماکو با برنامه ریزی مدون 
و  داخلی  با سرمایه گذاران  آماده همکاری  و سیاست گذاری هدفمند، 

خارجی در پروژه های زیرساختی، تولیدی و صادرات محور است و در 
این مسیر، حمایت از محیط زیست و توسعه پایدار را یک اصل بنیادین 

می داند.
اقناع فرهنگی اولویت ستاد سرمایه گذاری است

 استاندار آذربایجان غربی نیز در این نشست با تأکید بر مهیا شدن 
فضای سیاسی، فرهنگی و اجتماعی جامعه برای توسعه سرمایه گذاری 
و  اقناع سازی  فرهنگی،  تبلیغی،  کارهای  کرد:  اظهار  تولید  رونق  و 
اطلاع رسانی مناسب به مردم و گروه های مختلف جامعه، یک ضرورت و 

از اولویت های ستاد عالی سرمایه گذاری است.
وی افزود: ارتباط مستقیم و غیرمستقیم با معلمان، اصحاب رسانه، 
دانشگاهیان و اندیشمندان برقرار شود تا همه گروه ها در میدان عمل 

حاضر باشند.
استاندار آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: باید مردم و سرمایه گذاران 
اقدامات  این  چراکه  گیرند؛  قرار  سرمایه گذاری  رویدادهای  جریان  در 

محدود به امسال نخواهد بود و تداوم خواهد داشت.
بر  استان،  عقب ماندگی های  جبران  لزوم  به  اشاره  با  رحمانی 
سرعت بخشی به اصلاح ساختارها و شناسایی فرصت ها تأکید کرد و 
افزود: باید زیرساخت ها فراهم شود تا سرمایه گذاران از فرصت های ایجاد 

شده بهره برداری کنند.
وی با بیان اینکه تولیدات استان باید صادرات محور باشد، گفت: باید 

نمایشگاه ها و مراکزی برای فروش مستقیم محصولات کارخانه ها در 
نقاط مختلف استان به ویژه در مناطق مرزی فراهم شود.

دستگاه های  پیشتازی  و  استانداری  تسهیل گری  نقش  رحمانی 
عضو ستاد سرمایه گذاری را یادآور شد و گفت: با استفاده از ظرفیت 
پایانه ها، بازارچه های مرزی و سایر امکانات، باید زمینه توسعه تجارت و 

سرمایه گذاری فراهم گردد.
پایدار و اهمیت حضور  بر تجارت  تأکید  با  آذربایجان غربی  استاندار 
بخش خصوصی و تعاونی ها در کنار یکدیگر، افزود: ظرفیت های استان 
در حوزه های معدن، گردشگری، کشاورزی و صنعت باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرند و فرصت های سرمایه گذاری به صورت مکتوب تدوین شود.
ملاحظات  رعایت  با  باید  مجوزها  صدور  کرد:  تصریح  رحمانی 
اداره کل حفاظت محیط  زمینه  این  در  و  گیرد  انجام  زیست محیطی 

زیست استان همکاری مناسبی داشته است.
وی با بیان اینکه هلدینگ های بزرگ متصل به صنایع کوچک و بزرگ 
موتور محرکه سرمایه گذاری هستند، افزود: آذربایجان غربی در بخش 
خدمات رفاهی و جاده ای باید از رتبه نوزدهم کشوری به رتبه پنجم ارتقاء 

یابد.
برای  چینی  شرکت  چند  با  اخیر  مذاکرات  از  همچنین  استاندار 
سرمایه گذاری در استان خبر داد و بر لزوم شناسایی، تکمیل و معرفی 

فرصت های سرمایه گذاری تأکید کرد.

گروسی:
زیرساخت های لجستیکی و موقعیت استراتژیک، مزیت های ویژه ماکو برای جذب سرمایه گذاری


